Vellera, nec serum tenvia fila gerit.  
 Caesaries inculta iacet per colla, neque umquam  
     Aut Myrrhae aut tepidi vim patitur Chalybis<sup>1</sup>  
 Candida neglecto velat dea corpus amictu,  
     Nec faciem et formam quaerere cura subit,  
 Vestigare altas rerum et cognoscere causas  
     Cura est et verum nocte dieque sequi,  
 /p.5/ Diva piae, gradior tua per vestigia, meque  
     Toto animo totum confero ad haec studia  
 In quibus exerces tete, comes additus una,  
     Scrutabor naturae intima consilia,  
 Et via praeruptis quamquam sit rupibus atque  
     Horrida multivagis sentibus ipse tamen  
 Omnia dura feram, praesens dura omnia vincam  
     Qualibet obnitiens te duce ferre pedes<sup>2</sup>  
 Qua = me = cumque voces tecum dea nec mora tardat  
     Dummodo propositum consequar, ulla metu.  
 Nam nil dulcius est, segni quam plebe relictam  
     Metiri caelos, aeriasque plagas,  
 Et lunae callere vices et fulgida certa  
     Unde habeant ortus sidera, et unde obitus,  
 Et cum roscida nox bigis percurrit Olympum.  
     Cuncta silent, tacito somnia nigra pede  
 Circumerrant, passimque artus, et inertia corda  
     Occupat ignavo lenta sopore quies  
 Pervigili cura caeli spatia ampla sereni  
     Dispicere, et sedes ire per aetherias.  
 Scilicet ipsa tuas aptans lateri miti pennas,  
     Queis caeleste queam carpere tutus iter,  
 Ipsa manu facilis pavidum per singula duces.  
     O nox, o oculis dulcia visa meis!  
 /p.6/ Illic formosa ingrediar penetralia lunae,  
     Nuda meis et erunt omnia luminibus.  
 Fulgida quod maculis, noscam, suffuderit ora  
     In lucem et vulgi somnia ficta feram.  
 Pallida cur pluvias cur nunciet alba serenos  
     Illa dies, ventos ignea curve ferat,  
 Amissoque illa certis quae causa diebus  
     Contineat tacitam lumine comperiam.  
 Nam quod te furtim nocturno tempore, Phoebe,  
     Dulcis amor gyro devocet aero,  
 Dulcis amor longe sub Latmia saxa relegat  
     Formosi ut pascas Endymionis oves  
 Et videas gelida puerum sub rupe cubantem  
     Molliter, di, totum perdita amore animum!  
 Ah, totas flammis immitibus usta medullas,  
     Somnia sunt silvis edita Pieris.

1 Ovaj distih prepisivač je ispustio, pa ga je naknadno dopisao ispod teksta na istoj stranici, a njegovo mjesto je označio zvjezdicom. Isto je učinio i s distisima 147s i 245s.

2 U tekstu stoji *pedesro*.

- Somnia sunt toto vates quae plurima caelo  
 Monstra ferunt fixis lucida sideribus  
 Errare atque hominum formas, formasque ferarum  
 Ingentes, chelis scorpion horrificis, 90  
 Immanesque ursas ardenti et corde leonem  
 Et canis igniferum sidus, et aurea ovis  
 Vellera Phrixae fulgentem et Orionis ensem  
 Humidaque hydrochoi claustra comamque tuo
- /p.7/ Decerptam capiti Beronice, sidus ut illa  
 Formosum aetheriis fulgeret in spatiis.  
 Haec ridens commenta vigil positusque nitentum  
 Astrorum et varias persequor ipse vias.  
 Nec mihi caelestem quamvis sol igneus orbem  
 Corripiat flamarum undique diluviem 100  
 Immensam effundens, perstringat lumina, cursus  
 Quin valeam praesens inspicere iisque suos;  
 Illa velut regina avium per inane reductis  
 Tendit iter pennis, et magis atque magis  
 Vi nitens caeli alta petit, dum nubila cursu  
 Ardua transcurrat praepete, ut inde oculos  
 In solem defixa acres, pelagus contemplari,  
 Illud inaccessae lucis, et illa queat  
 Fulgura, quae magni longe ad latera ultima mundi  
 Perpetuis radiorum imbris aucta volant. 110
- O vos insani Vates, o pectora coeca!  
 Vestra quidem densis lumina sol tenebris  
 Offudit falso in vulgus qui spargitis illum  
 Ferri quadriugis per spatia ampla rotis,  
 Et quem (redit enim nostris e montibus alnum  
 Ferre diem sero vespere ad antipodas)  
 Tethyos in gremium descendere flumine largo  
 Ut madidos sudore ablat omnis equos.
- /p.8/ Dant saepe in fluctus illi ros undique amarus  
 Spargitur altis †himnitibus† ampla sonant  
 Caerula, mirantur Nereides, et chorus omnis  
 Phoci, atque undisoni caetera turba maris;  
 Ista quidem stultorum animis atque auribus apta  
 Ante Phocum pueris credula narret anus.  
 Me res scrutari fuco procul ablegato,  
 Inque sua verum cernere luce iuvet,  
 Noscereque haec magno passim tot didita mundo  
 Conrerint quies nam corpora principiis,  
 Queis coeant vinclis et se fugiantque petantque  
 Totque inter constant irrequieta vices.  
 Quid numerus, varia quid possit forma figura,  
 Quid varium vario momine <sup>3</sup> pondus agat,  
 Quas genitor leges quae rebus foedera sanxit,  
 Quid pluviam campis cogit in aeriis,